quoniam pene circumvallati atque omni exitu & pabulatione intercludi uiderentur. Adhuc muniendum omnes a uercingetorige euocatos. Hac re cognita cesar mittit complures equitum turmas. easdem media nocte imperat. ut paulo tumultuosius omnibus locis uagarentur. Prima luce magnum numerum impedimentorum ex castris detrahi milionesque cum cassidibus equitum specie ac simulatione collibus circumuehi iube. His paucos addit equites qui latius ostentationis causa uagarentur. Longo circuitu easdem omnes iube petere regiones. Hec procul ex opido uidebantur. ut erat a gergonia despectus in castra. neque tanto spatio certi quid esset explorari poterat. Legionem unam eodem iugo mittit. & paulum progressa inferiore constituit loco. siluisque occultat. Augetur galli suspicio. atque omnes illo munitionum copie traducuntur. Vacua castra hostium cesar conspicatus tectis insignibus suorum occultatisque signis militaribus raros milites qui ex opido animaduertentur. ex maioribus castris in minora traducit. legatisque quos singulis legionibus prefecerat quid fieri uelit ostendit. Imprimis monet ut contineant milites. ne studio pugnandi aut spe prede longius progrediantur. Quid iniquitas loci habeat incommodi proponit. Hoc una celeritate posse mutari optionis esse rem non prelii. His rebus expositis. signum dat & a dextra parte. Alio ascensu eodem tempore ad heduos mittit. Opidi murus ab planicie atque initio ascensus recta regione si nullus contractus intercederet. mille. cc. passus aberat. quicquid huic

circuitus ad moliendum cliuium acceſſerat id ſpa-
 tium itineris augebat: & a medio fere colle in longi-
 tudine ut natura montis ferebat ex grandibus ſaxis
 ſex pedum murum qui noſtrum impetum tardaret
 produxerant galli: atq; inferiore omni ſpatio uacuo
 relicto ſuperiorem partem collis uſq; ad murum opi-
 di denſiſſimis caſtris compleuerant. Milites dato
 ſigno celeriter ad munitionem perueniunt: eamq;
 tranſgreſſi trinis caſtris potiuntur: ac tanta fuit in
 caſtris capiendis celeritas: ut vacomapatuſ rex tu-
 riobrogum ſubito in tabernaculo oppreſſus ut meridi-
 e conqueuerat: ſuperiore corporis parte nudata:
 uulnerato equo uix ſe ex manibus predantium mi-
 litum eriperet. Conſecutus id quod animo propoſu-
 erat ceſar receptui cani iuſſit: legioniq; decime: qua
 cum erat contionatus ſigna conſtituit. Ac reliquar;
 legionum milites non exaudito ſono tube: quod
 ſatis magna uallis intercedeſſat: tamen a tribu-
 nis militum: Legatiſq; ut erat a ceſare precep-
 tum retinebantur. Sed elati ſpe celeris uictorie &
 hoſtium fuga: & ſuperiorum temporum ſecundis
 preliis: nil adeo ſibi arduum eſſe exiſtimauerunt:
 quod non uirtute conſequi poſſent: neq; finem
 prius ſequendi fecerunt: q̄ muro opidi portiq; ap-
 propinquarent. Tum uero ex omnibus urbis par-
 tibus orto clamore: qui longius aberant: repetitio
 tumultu perterriti. cum hoſtem itra portas eſſe
 exiſtimarent: ſeſe ex opido eiecerunt. Matres
 familie de muro ueſtem argentumq; iactabant:
 & pectore nudo prominentes paſſis manibus